
— 20747 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

- o liczbie osi � trzy 1.077,00 z³

VI Dla pojazdów z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.361,00 z³

- o liczbie osi � trzy, cztery i wiêcej 1.304,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.610,00 z³

- o liczbie osi - trzy 1.683,00 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej 1.766,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi dwie i trzy 2.527,70 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej 2.527,70 z³

2. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12, a mniejszej ni¿ 31 ton

- o liczbie osi � dwie i trzy 1.950,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton, a do 36 ton w³¹cznie

- o liczbie osi � dwie 1.953,00 z³

- o liczbie osi � trzy 1.950,00 z³

c) powy¿ej 36 ton, a mniej ni¿ 40 ton

Poz. 4585, 4586

- o liczbie osi � dwie i trzy 2.526,00 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton

- o liczbie osi � dwie 2.526,00 z³

- o liczbie osi � trzy 2.527,70 z³

3. Od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie ca³kowi-
tej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej  ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 ton

- o liczbie osi � jedna 880,00z³

-  liczbie osi - dwie i trzy 1.006,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, do 36 ton w³¹cznie

- o liczbie osi � jedna 1.304,00 z³

- o liczbie osi � dwie 1.378,00 z³

- o liczbie osi � trzy 1.270,00 z³

c) powy¿ej 36 ton

- o liczbie osi � jedna i dwie 1.814,00 z³

- o liczbie osi � trzy 1.367,00 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje na rok podatkowy 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Kawêczyn

(�) Edward Michalak

4586

UCHWA£A Nr X/50/2007 RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 21 listopada 2007 roku

w sprawie: zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, za warunki pracy, dodatków

funkcyjnych, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz innych sk³adni-
ków wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z pó�niejszymi zmia-
nami), art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 z
pó�niejszymi zmianami), oraz w oparciu o przepisy rozpo-
rz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia
2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-



— 20748 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.
U. Nr 22, poz. 181)uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cego wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków
za wys³ugê lat, motywacyjnego, za warunki pracy, dodatków
funkcyjnych, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw oraz innych sk³adników wyna-
grodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy:

Regulamin

okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania nauczycielom dodatków za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, za warunki pracy, dodatków funkcyjnych, wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw.

§1. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê albo zespó³ szkó³ lub placówek dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Grodziec;

2) dyrektorze lub wicedyrektorze nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt. 1;

3) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego;

4) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê;

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka;

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w § 1 pkt 1 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 31.01.2005 roku.

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okres zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181).

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³

Poz. 4586

prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowa-
nia zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi ina-
czej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest ³¹czne spe³nienie nastêpuj¹cych warunków:

1) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿li-
wo�ci oraz warunków pracy nauczyciela dobrych osi¹-
gniêæ dydaktyczno- wychowawczych potwierdzanych
wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów
i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach
i olimpiadach itp.

2) posiadania co najmniej dobrej oceny pracy

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych albo

b) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y albo

c) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci albo

d) aktywny udzia³ w realizowaniu innych statutowych
zadañ szko³y.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli ustalaj¹ dyrekto-
rzy szkó³, a dla dyrektorów Wójt Gminy po zaopiniowaniu
przez Zwi¹zki Zawodowe.

§4. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas nie
krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania
warunków, o których mowa w § 3, ustala dyrektor,
a w stosunku do dyrektora- Wójt Gminy Grodziec.

3. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.



— 20749 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

4. Ustala siê, ¿e na wyp³atê dodatków motywacyjnych
dla nauczycieli (w tym dla dyrektorów) przeznaczona zosta-
nie kwota odpowiadaj¹ca 5,2 % wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczycieli (w tym dyrektorów) w gminie.

Dodatek funkcyjny

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci pobie-
ranego wynagrodzenia zasadniczego:

dyrektorowi - od 20% do 60%

wicedyrektorowi - od 20% do 50%

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów
i oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

a) dla dyrektora - Wójt Gminy Grodziec, po zaopiniowaniu
przez Zwi¹zki Zawodowe

b) dla wicedyrektora - dyrektor szko³y po zaopiniowaniu
przez Zwi¹zki Zawodowe.

§6. 1. Nauczycielom, realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny liczony od �redniego
wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym mowa w art.
30 ust. 3 Karty Nauczyciela, z tym ¿e nauczycielowi, któremu
powierzono:

1) wychowawstwo klasy - w wysoko�ci 42,00 z³,

2) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 42,00 z³.

§7. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w § 5 ust. 1 i 2 oraz w § 6 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienie stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
jego pe³nienia funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca- od
tego dnia.

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w § 5 ust. 1
i 2 nie wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa
w § 6 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 4586

Dodatek za warunki pracy

§8. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w trudnych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej, o którym mowa w §2 ust. 3 Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajê-
cia w klasach ³¹czonych- w wysoko�ci 15 % stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach
godzinê nauczania,

2) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim-
w wysoko�ci 15 % stawki godzinowej za ka¿d¹ przepraco-
wan¹ godzinê,

3) w przypadku prowadzenia indywidualnego nauczania
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego-
w wysoko�ci 15 % stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowa-
dzon¹ godzinê.

§9. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
warunkach uci¹¿liwych okre�la § 9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej, o którym mowa w §2 ust. 3 Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³u-
guje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia np. z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ niepe³nosprawn¹, w tym równie¿ nauczycielom
prowadz¹cym nauczanie indywidualne- w wysoko�ci 10 %
stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w szko³ach (klasach)
specjalnych - w wysoko�ci 10 % stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

3. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okre-
sie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze,
oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do obydwu dodatków.

§10. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§11. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug osobistego
zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatku za
warunki pracy.

2. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zowali zajêcia opiekuñczo- wychowawcze przys³uguje wyna-
grodzenie za faktycznie realizowane godziny zajêæ.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowo przy-
dzielono w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizowa³ zajêæ z powodu:



— 20750 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

1) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku
szkolnego,

2) rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia,

3) usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Godziny ponadwymiarowe nie realizowane z przy-
czyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w
zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii i mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki i imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) udzia³em w konferencji metodycznej,

5) rekolekcjami

traktuje siê jako godziny faktycznie odbyte.

§12. 1. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w
§ 11, przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Postanowienia koñcowe

§13. 1. W sprawach nie rozstrzygniêtych regulaminem
maja zastosowanie odpowiednie przepisy Karty Nauczyciela
i Kodeksu Pracy oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej, o którym mowa w § 2 ust. 3 Regulaminu.

Poz. 4586, 4587

2. �rednie wynagrodzenie nauczycieli ustalone zgodnie
z postanowieniem regulaminu nie mo¿e byæ ni¿sze od okre-
�lonego w art. 30 Karty Nauczyciela.

3. Kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego
funduszu nagród wyodrêbnionego w bud¿ecie Gminy dla
nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych
przez Gminê Grodziec okre�la odrêbna uchwa³a Rady Gminy
Grodziec.

4. Fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci co naj-
mniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych
nauczycieli.

§14. Regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008 roku
do dnia 31 grudnia 2008 roku.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy

§16. Traci moc uchwa³a Nr XXXVI/213/2006 Rady Gminy
Grodziec z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku w sprawie zasad
wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹-
cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania na-
uczycielom dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego,
za warunki pracy, dodatków funkcyjnych, wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz innych sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych ze sto-
sunku pracy.

§17. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od opublikowania.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Grodziec
(�) Zbigniew Latañski

4587

UCHWA£A Nr X/51/2007 RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 21 listopada 2007 roku

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz zasady przyznawania i wyp³acania dodatku
mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Grodziec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr
142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), w zwi¹zku z art. 54
ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczy-
ciela (Dz. U. z 2006 roku, Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi
zmianami).
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego
dla nauczycieli na terenie Gminy Grodziec.

Regulamin przyznawania i wyp³acania dodatku mieszka-
niowego dla nauczycieli szkó³ i placówek prowadzonych przez
Gminê Grodziec


